
 
 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr: LT 122/2024/0 

Annex to Accreditation Certificate No: 

 

  

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

 

 

RRONI FER SH.P.K.  
Rr. Skënderbeu, km 2 Magjistralja  Gjakovë-Prizren    

Republika e Kosovës 

 

 

 

  

 Data e akreditimit: 11.03.2024 

 Date of accreditation:  

             

            Data e mbarimit të akreditimit: 10.03.2028 

 Accreditation expiry date: 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 
Scope of accreditation: 

 

Laboratori testues për: vetit fiziko mekanike të fijeve të armaturës dhe nyjës së saldimit 

Testing Laboratory for: physical-mechanical properties of rebar steel and welded joints 

 
 
 
 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT 122/2024/0 

 

I-01-F02-1 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 nga 15.11.2019 

 

 
 

FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

Nr. 
Materiali/Produkti 

Material/Product 
Lloji i testimit  

Type of test 
Parametri i testimit   

Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit     
Standard/Test method 

 

1 

 

Shufra Celiku dhe Rrjeta 

celiku  te salduara 

Vetitë mekanike 
Soliditetit ne tërheqje - tensil 

test 
EN ISO 15630-2:2019 

2 Vetitë mekanike 
Forca e saldimit (Fs) 

Shear test 
EN ISO 15630-2:2019 

 

3 

 

Vetitë mekanike Testimi ne lakim - Bend test EN ISO 15630-2:2019 

 

4 

 

Gjeometria e 

sipërfaqes 

 Sipërfaqja relative e bri 

njëzimit (fR) 
EN ISO 15630-1:2019 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT 122/2024/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit: 11.03.2024 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:    

It replaces previous annex of date:    

 

 

 

 

 

 Irfan Lipovica  

_____________________________ 

Zv. Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

    Actg. Gjeneral Director of DAK 

 


